公告编号：2025-006

证券代码：400068        证券简称：昆机 5        主办券商：太平洋证券

通用技术集团昆明机床股份有限公司

第十一届董事会第十次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、会议召开和出席情况

（一）会议召开情况

1.会议召开时间：2025年 2月 28日

2.会议召开地点：云南省昆明市嵩明县杨林工业园区东环路 12号

3.会议召开方式：现场会议

4.发出董事会会议通知的时间和方式：2025年 2月 20日以邮件方式发出

5.会议主持人：董事长

6.会议列席人员：监事、董事会秘书

7.召开情况合法合规性说明：

本次董事会的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司

章程的规定。

（二）会议出席情况

会议应出席董事 6 人，出席和授权出席董事 6 人。

二、议案审议情况

（一）审议通过《相关存货资产计提减值的议案》

1.议案内容：

为真实反映公司的财务状况和资产价值，公司依据会计政策的相关规定，对

存货资产进行了减值测试。根据测试结果，基于谨慎性原则，对存货资产计提减

公告编号：2025-006

值准备合计 1,138.76 万元。

公司本次计提减值准备事项遵照并符合《企业会计准则》和公司相关会计政

策的规定，依据充分，体现了会计谨慎性原则，符合公司实际情况。本次计提减

值准备后，能更加客观公允地反映公司财务状况、资产价值及经营成果，使公司

的会计信息更具有合理性。

2.议案表决结果：同意 6 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3.回避表决情况：

无

4.提交股东大会表决情况：

本议案无需提交股东大会审议。

（二）审议通过《2024 年内部审计工作报告的议案》

1.议案内容：

《2024年内部审计工作报告》系统梳理了公司 2024年度审计工作成果，通

过多维度数据分析展现了审计监督在风险防控、流程优化及合规管理中的重要作

用。报告基于对 2024 年重点领域审计的深度总结，创新构建了“风险导向+价值

创造”双轮驱动的 2025年审计工作框架，着力提升审计监督的前瞻性与穿透力，

为公司实现高质量发展提供坚实保障。

2.议案表决结果：同意 6 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3.回避表决情况：

无

4.提交股东大会表决情况：

本议案无需提交股东大会审议。

（三）审议通过《2024 年度内控体系工作报告的议案》

1.议案内容：

《2024年度内控体系工作报告》系统总结了公司 2024年度内控工作成效，

主要涵盖内控工作组织领导、制度执行、风险防控、缺陷整改等核心环节。2025

年，公司将持续巩固内控建设成果，持续完善内控制度体系、深化内审监督职能，

进一步提升治理效能。

2.议案表决结果：同意 6 票；反对 0 票；弃权 0 票。

公告编号：2025-006

3.回避表决情况：

无

4.提交股东大会表决情况：

本议案无需提交股东大会审议。

（四）审议通过《2025 年重大经营风险预测评估报告的议案》

1.议案内容：

《2025年重大经营风险预测评估报告》旨在指导公司做好 2025 年度重大经

营风险预测评估工作，提升风险早识别、早预警、早处置能力，确保守住不发生

系统性风险的底线。

2.议案表决结果：同意 6 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3.回避表决情况：

无

4.提交股东大会表决情况：

本议案无需提交股东大会审议。

（五）审议通过《启动“精密铣镗床高端装备产业化核心关键制造能力提升项目

之坐标级卧式加工中心子项目”采购立项的议案》

1.议案内容：

根据公司“精密铣镗床高端装备产业化核心关键制造能力提升项目”实施进

度，推进启动“坐标级卧式加工中心”采购工作。此设备技术路线清晰，设备选

型经过了充分论证，采购预算严格按照总体技改方案执行，采购方式选择公开谈

判进行，符合公司采购管理制度要求。

2.议案表决结果：同意 6 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3.回避表决情况：

无

4.提交股东大会表决情况：

本议案无需提交股东大会审议。

（六）审议通过《启动“精密铣镗床高端装备产业化核心关键制造能力提升项目

之高精度数控落地铣镗床子项目”采购立项的议案》

1.议案内容：

公告编号：2025-006

根据公司“精密铣镗床高端装备产业化核心关键制造能力提升项目”实施进

度，启动“高精度数控落地铣镗床”采购工作。此设备技术路线清晰，设备选型

经过了充分论证，预算严格按照总体技改方案执行，采购方式选择公开谈判进行，

符合公司采购管理制度要求。

2.议案表决结果：同意 6 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3.回避表决情况：

无

4.提交股东大会表决情况：

本议案无需提交股东大会审议。

（七）审议通过《启动“精密铣镗床高端装备产业化核心关键制造能力提升项目

之高精度数控万能磨床子项目”采购立项的议案》

1.议案内容：

根据公司“精密铣镗床高端装备产业化核心关键制造能力提升项目”实施进

度，启动“高精度数控万能磨床”采购工作。此设备技术路线清晰，设备选型经

过了充分论证，预算严格按照总体技改方案执行，采购方式选择公开谈判进行，

符合公司采购管理制度要求。

2.议案表决结果：同意 6 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3.回避表决情况：

无

4.提交股东大会表决情况：

本议案无需提交股东大会审议。

（八）审议通过《“精密铣镗床高端装备产业化核心关键制造能力提升项目之高

精度数控龙门镗铣床子项目”采购立项的议案》

1.议案内容：

根据公司“精密铣镗床高端装备产业化核心关键制造能力提升项目”实施进

度，启动“高精度数控龙门镗铣床”采购工作。此设备技术路线清晰，设备选型

经过了充分论证，预算严格按照总体技改方案执行，采购方式选择公开谈判进行，

符合公司采购管理制度要求。

2.议案表决结果：同意 6 票；反对 0 票；弃权 0 票。

公告编号：2025-006

3.回避表决情况：

无

4.提交股东大会表决情况：

本议案无需提交股东大会审议。

（九）审议通过《“数控精密机床制造及铸造升级改造搬迁建设项目”补缝地块

（427.62 ㎡）土地竞拍立项的议案》

1.议案内容：

公司此次参与竞拍的补缝地块（427.62 ㎡）是“数控精密机床制造及铸造升

级改造搬迁建设项目”用地的必要组成部分，公司将根据相关政策推进土地竞拍

工作。

2.议案表决结果：同意 6 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3.回避表决情况：

无

4.提交股东大会表决情况：

本议案无需提交股东大会审议。

三、备查文件目录

通用技术集团昆明机床股份有限公司第十一届董事会第十次会议决议。

通用技术集团昆明机床股份有限公司

董事会

2025 年 3 月 3 日

	一、 会议召开和出席情况
	（一） 会议召开情况
	（二） 会议出席情况

	二、 议案审议情况
	（一） 审议通过《相关存货资产计提减值的议案》
	（二） 审议通过《2024年内部审计工作报告的议案》
	（三） 审议通过《2024年度内控体系工作报告的议案》
	（四） 审议通过《2025年重大经营风险预测评估报告的议案》
	（五） 审议通过《启动“精密铣镗床高端装备产业化核心关键制造能力提升项目之坐标级卧式加工中心子项目”采购立项的议案》
	（六） 审议通过《启动“精密铣镗床高端装备产业化核心关键制造能力提升项目之高精度数控落地铣镗床子项目”采购立项的议案》
	（七） 审议通过《启动“精密铣镗床高端装备产业化核心关键制造能力提升项目之高精度数控万能磨床子项目”采购立项的议案》
	（八） 审议通过《“精密铣镗床高端装备产业化核心关键制造能力提升项目之高精度数控龙门镗铣床子项目”采购立项的议案》
	（九） 审议通过《“数控精密机床制造及铸造升级改造搬迁建设项目”补缝地块（427.62㎡）土地竞拍立项的议案》

	三、 备查文件目录